
 

 

DECRETO Nº 6.506 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023. 

HOMOLOGA O RESULTADO PRELIMINAR (ANTES DO 
PRAZO DE RECURSOS) DO CONCURSO PÚBLICO PARA 
EMPREGO PÚBLICO EDITAL Nº 02/2022 

O Prefeito Municipal de Dionísio Cerqueira, Estado de Santa Catarina, Sr. 
THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 
lei Orgânica Municipal. 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica homologado o Resultado Preliminar (antes do prazo de recursos) do Concurso 
Público para Emprego Público Edital nº 02/2022 da Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira – SC, 
conforme segue: 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 01  
Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

570 Maicon Jacoski 05/09/1984 5,60 1,00 0,40 7,00 1º 
234 Rosângela Terezinha Demski Galvão 04/08/1967 5,25 0,80 0,80 6,85 2º 
564 Bruna Julie Delavi Kleinibing 03/03/1993 5,25 0,80 0,60 6,65 3º 
402 Sandra Simone Amaro 20/07/1977 4,90 1,00 0,60 6,50 4º 
543 Valber Ribeiro Da Silva 26/08/1983 4,20 1,80 0,40 6,40 5º 
353 Fabiana Gonçalves De Queiroz 11/11/1983 4,55 1,20 0,60 6,35 6º 
371 Claudia Nottar Schuler De Lima 07/10/1995 4,90 1,00 0,40 6,30 7º 
82 Iara Carpes 20/09/2004 4,90 1,00 0,40 6,30 8º 
112 Naguely Antonietti 08/04/2000 4,20 1,40 0,60 6,20 9º 
428 Adrieli Gozdziuk Vidi 16/06/2000 4,20 1,40 0,40 6,00 10º 
190 Dâmaris Raquel Da Costa Carvalho 11/02/2002 3,85 1,40 0,60 5,85 11º 
350 Marcieli Allebrandt 31/10/1988 3,85 1,20 0,80 5,85 12º 
509 Adriana Lopes De Queiroz 13/01/1996 4,20 1,00 0,60 5,80 13º 
119 Stefani De Souza Nottar 11/02/2004 3,85 1,40 0,40 5,65 14º 
565 Elisangela Cristiane De Andrades Gonçalves 01/11/1994 3,85 1,20 0,60 5,65 15º 
303 Daniela Dos Santos 10/12/1987 4,20 1,00 0,40 5,60 16º 
256 Anelise Duarte Disbezer 26/08/1998 4,55 0,80 0,20 5,55 17º 
453 Rodrigo Maran Fortes 24/04/2001 4,55 0,80 0,20 5,55 18º 
282 Monica Adriana Alves Ferreira 06/08/1997 4,55 0,60 0,40 5,55 19º 
548 Adriele Norbak 25/09/2003 3,85 1,20 0,40 5,45 20º 
398 Carla Jucemara Dos Santos 05/04/1978 4,20 1,00 0,20 5,40 21º 
387 Daniela Serafini 22/07/1993 4,20 1,00 0,20 5,40 22º 
511 Emili Barp 19/05/2001 4,20 1,00 0,20 5,40 23º 
533 Vanderlei Viacelli 16/06/1983 4,20 0,80 0,40 5,40 24º 
221 Adriana Ribeiro Camargo 06/06/1984 4,20 0,80 0,40 5,40 25º 
395 Cintia Patrícia Nottar 24/04/2001 4,20 0,80 0,40 5,40 26º 



 

 

207 Rosane Dos Santos 23/11/1981 3,85 0,80 0,40 5,05 27º 
77 Marali Bona De Oliveira De Carvalho 09/09/1995 3,85 0,80 0,40 5,05 28º 
418 Leticia Adriana Roesler 03/05/1996 3,85 0,80 0,40 5,05 29º 
264 Tânia De Moura 05/01/1981 2,80 1,60 0,60 5,00 30º 
183 Elesir Braulio Sberse 05/11/1984 3,15 1,00 0,80 4,95 Desc. 
569 Carla Bellan Verona 11/10/1996 3,50 1,20 0,20 4,90 Desc. 
477 Maria Eduarda Vieira 05/04/2005 3,85 0,60 0,40 4,85 Desc. 
285 Daniela Do Nascimento Borges 07/01/1994 3,15 1,40 0,20 4,75 Desc. 
420 Leticia Paz Fernandes 10/11/2004 3,15 1,20 0,40 4,75 Desc. 
229 Sabrina Aparecida Soares 05/11/2000 3,50 1,00 0,20 4,70 Desc. 
323 Helen Tainá De Camargo 04/01/2005 2,80 1,60 0,20 4,60 Desc. 
19 Marli Ribeiro 08/12/1969 3,15 0,80 0,60 4,55 Desc. 
501 Lays Da Silva Siqueira 01/11/1999 3,15 0,80 0,60 4,55 Desc. 
349 Clarice Da Silva 12/08/1985 2,45 1,20 0,80 4,45 Desc. 
141 Rosane Eckert Angeli 13/10/1977 3,50 0,60 0,20 4,30 Desc. 
591 Marilei Petry 19/11/1979 3,50 0,60 0,20 4,30 Desc. 
539 Tainara Leticia De Souza 07/12/2002 3,50 0,60 0,20 4,30 Desc. 
536 Roseli De Fatima Da Silva 30/08/1972 2,45 1,20 0,60 4,25 Desc. 
559 Jeani Marlise Schwingel 02/03/1977 2,80 1,00 0,40 4,20 Desc. 
261 Simoni Nihues 30/10/2004 3,15 0,80 0,20 4,15 Desc. 
288 Felipe Muhamad 13/10/1990 3,15 0,60 0,40 4,15 Desc. 
491 Celso Luiz Rukat 06/08/1962 2,10 1,60 0,40 4,10 Desc. 
302 Tatiane Farias De Góes Nunes 05/03/1986 3,50 0,40 0,20 4,10 Desc. 
127 Danieli Eliana Kesterke Pruciano 28/08/1995 2,80 1,00 0,20 4,00 Desc. 
351 Evanir Da Silva 13/04/1989 2,45 1,20 0,20 3,85 Desc. 
525 Teresinha Antunes 14/10/1974 2,45 1,00 0,40 3,85 Desc. 
489 Elaine Krieger Barp 30/08/1975 2,45 1,00 0,40 3,85 Desc. 
446 Amanda Franciele Tessaro 05/10/1994 2,45 1,00 0,40 3,85 Desc. 
89 Josiane Da Silva Machado 09/11/1995 2,80 0,40 0,40 3,60 Desc. 
63 Rafaela Elisabete Paloski Martins 10/02/1996 2,80 0,20 0,60 3,60 Desc. 
558 Marlene Porfírio Galvão 12/01/1972 2,10 1,00 0,40 3,50 Desc. 
406 Erojane Gaige 21/12/1982 2,10 1,00 0,40 3,50 Desc. 
276 Mirian De Souza 09/10/1986 1,75 1,00 0,60 3,35 Desc. 
370 Marilene Da Silva Costa 24/06/1968 2,10 0,60 0,20 2,90 Desc. 
515 Marystela Martins Soares* 04/11/1976 0,00 0,00 0,00 0,00* Desc. 
60 Marilene De Fátima Alves Brandão Faltante Desc. 
103 Rosilene Dos Santos Faltante Desc. 
332 Jeicica Iasmin Marques Hentz Faltante Desc. 
451 Ana Paula Amaro Faltante Desc. 
150 Luana Cristina Da Fonseca Faltante Desc. 
209 Mikaela Muniz De Menezes Faltante Desc. 



 

 

* O(A) candidato(a) não preencheu o tipo de prova. 

        
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 02  
Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

319 Ivonete Aparecida Ties 17/09/1987 4,55 1,60 0,60 6,75 1º 
14 Paula Jaqueline Barbosa Da Silva Pedroso 29/06/1994 4,55 1,40 0,60 6,55 2º 
386 Bruna Thais Honoria De Araujo 03/06/1998 4,90 0,80 0,80 6,50 3º 
471 Clelia Fraide Da Silva 17/09/1993 5,25 0,80 0,40 6,45 4º 
311 Paula Emília Dos Santos Andreatta 17/07/1990 3,85 1,60 1,00 6,45 5º 
440 Rafael Vogt Siqueira 20/06/2002 4,90 1,20 0,20 6,30 6º 
342 Rosane Lemes De Souza 01/12/1985 4,20 1,20 0,60 6,00 7º 
135 Vitória Aparecida Fortes Scherbak Gnoato 05/11/2002 4,20 1,00 0,60 5,80 8º 
244 Tania Regina Batista Daneluz 09/05/1989 4,55 0,80 0,40 5,75 9º 
305 Guiomar Dos Santos 11/10/1978 4,90 0,60 0,20 5,70 10º 
450 Ana Paula De Oliveira Da Fonseca 22/11/1999 3,85 1,40 0,40 5,65 11º 
452 Letícia Lisboa Royer 26/01/2001 4,20 1,20 0,20 5,60 12º 
317 Solange Braulio Rauber 03/09/1987 4,20 1,00 0,40 5,60 13º 
513 Jessica Cassiana Da Silva Oliveira 28/10/1994 4,20 1,00 0,40 5,60 14º 
315 Rodolfo Augusto Schwab 14/02/1983 3,85 0,80 0,80 5,45 15º 
550 Carla Eduarda Zambenedetti De Oliveira 30/07/2000 4,55 0,60 0,20 5,35 16º 
507 Évelin Hilário 04/09/1983 3,50 1,40 0,40 5,30 17º 
309 Fernanda Rafaela Galvão De Lima 31/08/1999 4,20 0,60 0,40 5,20 18º 
482 Beatriz Dos Santos 26/05/2003 4,20 0,60 0,40 5,20 19º 
385 Adriana Da Costa Do Nascimento 25/05/1995 4,55 0,40 0,20 5,15 20º 
516 Rodrigo De Oliveira 07/08/1999 3,50 1,40 0,20 5,10 21º 
16 Rosiane Aguiar De Lima Silva 19/06/1987 3,50 1,20 0,40 5,10 22º 
479 Ana Cris Binsfeld 06/12/1990 3,50 1,20 0,40 5,10 23º 
4 Adriana De Oliveira 01/05/1992 3,85 0,60 0,60 5,05 24º 
44 Keli Batista Becker 05/02/2002 3,15 1,40 0,40 4,95 Desc. 
478 Anderson Howeler Da Silva 19/08/1993 3,50 0,60 0,60 4,70 Desc. 
173 Fernanda Lemes De Freitas 08/03/1996 3,85 0,40 0,40 4,65 Desc. 
86 Carolaine Aparecida Correia De Almeida 18/01/1999 3,50 0,60 0,40 4,50 Desc. 
197 Elisandra Da Rosa Duarte 17/04/1984 3,85 0,20 0,40 4,45 Desc. 
281 Jose Victor De Mello Borges 24/09/1999 2,80 1,20 0,40 4,40 Desc. 
340 Elisiane Cristina Chassot 02/07/1990 3,15 0,80 0,40 4,35 Desc. 
294 Sabrina Maria Locher Pereira Padilha 07/10/2002 3,50 0,80 0,00 4,30 Desc. 
589 Carolina Mara Arenhart De Souza 24/09/2000 2,80 1,00 0,40 4,20 Desc. 
142 Olivia Teresinha Flores 01/08/1990 3,15 0,60 0,40 4,15 Desc. 
588 Ana Paula Paez Fernandes 19/12/1993 2,80 0,80 0,40 4,00 Desc. 
328 Beatriz De Souza 30/04/2000 2,80 0,60 0,60 4,00 Desc. 
399 Daiana Cavalheiro 13/01/1993 3,15 0,60 0,20 3,95 Desc. 



 

 

393 Edina Barbosa Moraes 02/03/1980 3,15 0,40 0,40 3,95 Desc. 
123 Evelin Roberta Hart 23/04/2002 2,10 0,80 0,40 3,30 Desc. 
326 Oziel Victor Dos Santos Da Cruz 14/02/2002 2,10 0,60 0,40 3,10 Desc. 
251 Bruna Luiza Lisboa Royer 25/11/1997 1,05 0,60 0,00 1,65 Desc. 
397 Marilza Aparecida Castanha De Oliveira Faltante Desc. 
574 Fernanda Dos Santos Azeredo Faltante Desc. 
12 Priscila Adriane Da Silva Faltante Desc. 
295 Giovana Correa De Lima Faltante Desc. 

        
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 03  
Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

93 Luana Guimarães Dos Santos 11/02/2004 4,90 0,80 0,40 6,10 1º 
414 Angelica Norbak 20/07/1998 4,20 1,40 0,40 6,00 2º 
23 Evânia Cledi Schenkel 26/10/1982 4,90 0,60 0,40 5,90 3º 
571 Vanessa Ines De Bortoli 15/03/1988 4,20 1,40 0,20 5,80 4º 
265 Fabiana Carla Loureiro De Andrade 18/03/2000 3,85 1,60 0,20 5,65 5º 
289 Edila Simone Machado 08/03/1979 4,55 0,80 0,20 5,55 6º 
422 Berenice Barbosa 29/11/1981 3,85 1,00 0,60 5,45 7º 
101 Rosane Canof Dos Santos De Oliveira 26/01/1981 4,55 0,60 0,20 5,35 8º 
348 Adrian Lucas Barreto 08/03/2005 3,15 1,40 0,80 5,35 9º 
380 Aline Laurie Delavi Soares 30/09/1998 3,85 1,00 0,40 5,25 10º 
18 Ana Jaqueline Da Silva Gozdziuk 10/11/2001 3,85 0,80 0,60 5,25 11º 
6 Valdoir Bonfim Pereira 18/02/1992 4,20 0,60 0,40 5,20 12º 

247 Marciele Tainara Black Porn 09/07/2002 3,50 1,20 0,40 5,10 13º 
321 Marcelo Assunção De Camargo 30/01/1979 3,15 1,20 0,60 4,95 Desc. 
436 Edina Andressa Andrade De Camargo 14/06/1986 3,50 1,20 0,20 4,90 Desc. 
96 Tiago Ronsoni Schneider 29/10/2002 3,50 1,20 0,20 4,90 Desc. 
111 Ana Carolina Da Silva Siqueira 23/03/2000 3,15 1,20 0,40 4,75 Desc. 
28 Cleide Luiza Da Rocha 22/08/2003 3,50 1,00 0,20 4,70 Desc. 
496 Gean Ruschel 23/05/1998 3,15 1,00 0,40 4,55 Desc. 
455 Edileusa Gonçalves 11/03/2004 3,50 0,80 0,20 4,50 Desc. 
132 Tatiane Schenkel Da Silva 29/03/1987 3,15 0,80 0,20 4,15 Desc. 
286 Elizangela Bitencourt Timoteo 05/07/1982 3,50 0,40 0,20 4,10 Desc. 
470 Gildo Antonio Da Costa 25/02/1971 2,45 1,00 0,60 4,05 Desc. 
269 Juliana Barbosa Cavalheiro 16/06/1990 2,45 0,80 0,60 3,85 Desc. 
153 Elisiane Da Rosa 25/08/2000 2,80 0,80 0,20 3,80 Desc. 
365 Raiane Gabriela Padilha 10/06/2002 2,45 0,80 0,40 3,65 Desc. 
394 Tiago Antonio Padilha 01/01/1989 3,15 0,20 0,20 3,55 Desc. 
534 Ana Caroline Formagini 26/06/2004 2,10 1,00 0,40 3,50 Desc. 
178 Silvana Andreia Abreu De Lima 10/12/1997 2,45 0,60 0,40 3,45 Desc. 
109 Gabriela Pereira Dos Santos 16/05/2001 2,80 0,40 0,20 3,40 Desc. 



 

 

41 Elaine Marques Faltante Desc. 
403 Gabriela Campos Pas Faltante Desc. 
271 Neiton Jose Annater Filho Faltante Desc. 

        
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 04  
Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

410 Elizete Wesseling Porsch 20/05/1989 4,55 1,40 0,60 6,55 1º 
461 Alan Fernando Dutra 07/12/1993 4,20 1,40 0,60 6,20 2º 
263 Ederson Evaldo Maier 14/12/1989 4,20 1,40 0,40 6,00 3º 
40 Margarete De Lima 18/08/1993 4,55 1,20 0,20 5,95 4º 
113 Elaine Cristina Loch Kraemer 31/12/1988 4,20 0,80 0,80 5,80 5º 
137 Suzane Rodrigues Pereira 29/06/1998 4,55 1,00 0,20 5,75 6º 
88 Andréia Adiana Riffel 02/04/2000 4,55 0,40 0,60 5,55 7º 
224 Marineide Aram Giacomini 07/09/1969 3,50 1,40 0,60 5,50 8º 
554 Ana Caroline Haefliger 25/09/1993 3,50 1,00 0,80 5,30 9º 
184 Uélinton João Da Silva 15/05/1997 3,50 1,20 0,40 5,10 10º 
474 Vanessa Zeppe Hagge 30/06/1998 4,20 0,80 0,00 5,00 11º 
181 Marizabel Salles Ceolin 02/04/1994 2,80 1,80 0,40 5,00 12º 
467 Nair Tenroller 16/05/1968 3,50 0,80 0,40 4,70 Desc. 
552 Fabiana De Fatima Brites 11/02/1993 2,80 1,20 0,60 4,60 Desc. 

        
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 05  
Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

273 Diana Mara Righi 14/05/1992 5,25 0,80 0,80 6,85 1º 
67 Alexsandra Moura Paulino 24/08/1998 4,20 1,20 0,20 5,60 2º 
148 Vanderlei Porsch 05/05/1983 3,50 1,20 0,80 5,50 3º 
32 Lidiane Maier 16/03/1994 4,20 0,80 0,40 5,40 4º 
388 Cláudia Reichert 16/12/1994 3,50 1,00 0,60 5,10 5º 
384 Luciane Gracieli Lassen Reichert 26/08/1997 3,50 1,00 0,20 4,70 Desc. 
347 Marlete Vargas 25/03/1969 3,15 0,60 0,40 4,15 Desc. 
575 Caroline Ott Bueno 19/06/2001 2,80 0,80 0,40 4,00 Desc. 
313 Tania Mara De Oliveira 16/11/1969 3,15 0,60 0,20 3,95 Desc. 
304 Rosemeri Markus 08/10/1997 2,80 0,80 0,20 3,80 Desc. 
542 Nilson Valdecir Markus 12/04/1976 2,10 0,80 0,60 3,50 Desc. 

        
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 06  
Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

241 Keli Caroline Viera 30/09/2003 5,25 1,60 0,40 7,25 1º 
484 Neucileia Cristina Albrecht Kassel 16/07/1995 4,90 0,80 0,80 6,50 2º 
424 Eduarda Paula Limberger Da Silva 10/06/2000 4,55 1,40 0,40 6,35 3º 
481 Edson Heisler De Oliveira 06/04/1993 4,55 1,00 0,80 6,35 4º 



 

 

231 Alice Polla 03/06/2003 3,85 1,60 0,60 6,05 5º 
122 Idinei Gilvane Porsch 27/03/1988 4,20 1,00 0,60 5,80 6º 
226 Paula Rafaela Lanza 24/09/1997 4,20 0,60 0,60 5,40 7º 
447 Fabricio Roberto Vargas 20/11/1980 3,50 1,20 0,40 5,10 8º 
120 Fabiana Musa Roloff 06/06/2003 3,50 1,00 0,60 5,10 9º 
487 Miriam Jaqueline Muller 15/02/1985 3,85 0,60 0,60 5,05 10º 
242 Tiago Viera Carvalho 07/05/2002 4,20 0,60 0,20 5,00 11º 
423 Elaine Rosa De Vargas 05/08/1999 3,85 0,60 0,40 4,85 Desc. 
115 Cleomar Kraemer 27/02/1984 3,15 1,00 0,60 4,75 Desc. 
90 Diane De Oliveira Machado 24/08/1995 3,50 1,00 0,20 4,70 Desc. 
58 Jairo Andrade 02/02/1981 3,85 0,60 0,20 4,65 Desc. 
567 Michele Aparecida Heisler 03/02/2003 3,15 1,00 0,40 4,55 Desc. 
549 Elizangela De Oliveira Machado 06/07/1989 2,45 1,00 0,40 3,85 Desc. 
108 Gioneide Dichel 29/07/1997 2,45 0,80 0,20 3,45 Desc. 
266 Juliano Mendez Mendonça 17/08/1997 2,45 0,40 0,40 3,25 Desc. 

        
AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS  
Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

72 Emanuela Atália Dahmer Schrader 10/01/2004 5,95 1,60 1,00 8,55 1º 
432 Marlene Aozani 04/03/1995 6,30 0,80 0,60 7,70 2º 
442 Marlene De Lurdes Gonçalves 20/04/1968 5,95 1,40 0,20 7,55 3º 
382 Claudete Nogueira Da Silva 17/08/1985 5,25 1,60 0,60 7,45 4º 
259 Giseli Aparecida De Oliveira Colman 04/05/1996 5,25 1,60 0,60 7,45 5º 
510 Tiago Antonio De Oliveira 09/12/1990 5,60 1,20 0,40 7,20 6º 
475 Gabriel Augusto Nieradka Demarchi 17/07/1982 4,90 1,60 0,60 7,10 7º 
252 Daniel Fernandes De Oliveira 14/12/1989 4,90 1,40 0,80 7,10 8º 
456 Luan Pablo Ferreira Baitaca 15/12/1992 5,25 1,00 0,80 7,05 9º 
445 Milena Leticia Jagnow 07/01/2000 5,60 1,00 0,40 7,00 10º 
219 Luana Bueno Dos Santos Debona 06/03/1998 5,25 1,20 0,40 6,85 11º 
518 Laura Maria Oliveira 13/08/1999 5,25 1,00 0,40 6,65 12º 
329 Salete Cristiane Lazzarin 29/06/1986 5,25 0,80 0,60 6,65 13º 
541 Marcio Cezar Ferreira Dos Santos 11/02/1981 4,55 1,20 0,80 6,55 14º 
227 Josias De Souza Azevedo 07/09/1997 4,55 1,20 0,80 6,55 15º 
433 Helena Gomes Erd 20/07/1994 4,90 1,20 0,40 6,50 16º 
145 Jehf Willian Delazeri 11/04/2000 4,90 0,60 1,00 6,50 17º 
521 Fabiane Rontani Chiele 03/01/1984 5,60 0,60 0,20 6,40 18º 
331 Maria Rosilda Bortoli 15/09/1971 4,55 1,40 0,40 6,35 19º 
557 Welington Alves Nunes 29/11/1999 4,55 1,40 0,40 6,35 20º 
199 Amanda Gabrieli De Christo 07/10/2001 4,55 1,40 0,40 6,35 21º 
374 Marcia De Lara Moreira 29/03/1977 4,55 1,20 0,60 6,35 22º 
104 Vanessa Carmen Justimiano Dias 24/04/1992 4,90 1,00 0,40 6,30 23º 



 

 

469 Francieli Soares Tavares 21/01/2002 4,55 1,40 0,20 6,15 24º 
260 Lucas Alexandre Almeida De Miranda 12/02/2001 4,90 1,00 0,20 6,10 25º 
223 Willian Maciel Cezar Albuquerque 14/05/1994 4,90 0,80 0,40 6,10 26º 
139 Kailaine Tavares Dos Santos 21/09/2003 3,85 1,60 0,60 6,05 27º 
512 Aline Pivotto Curcel 03/09/1999 4,55 1,20 0,20 5,95 28º 
140 Jose Luis Viturino 21/10/1969 4,55 1,00 0,40 5,95 29º 
160 Mateus Henrique Fortes Goldbeck 12/06/2003 4,55 1,00 0,40 5,95 30º 
375 Ana Claudia Hart Ribeiro 15/05/1990 4,55 0,60 0,80 5,95 31º 
165 Milena Lemos Martinelli 17/02/2000 3,50 1,60 0,80 5,90 32º 
78 Paula De Camargo 13/12/1999 4,20 1,40 0,20 5,80 33º 
239 Gean Moreira 02/10/1999 4,55 0,80 0,40 5,75 34º 
429 Julia Marinho Borges Galao Da Silva 03/04/2000 3,50 1,80 0,40 5,70 35º 
522 Cleonir Pereira Dos Santos Almeida 01/07/1983 4,20 1,00 0,40 5,60 36º 
240 Scheila Cristina Nihues 29/12/1996 3,85 1,20 0,40 5,45 37º 
283 Mariana Floriano 20/01/1988 4,20 1,00 0,20 5,40 38º 
357 Laura Paini 06/03/2004 4,20 1,00 0,20 5,40 39º 
425 Fernando Felipe Feil 14/09/1996 4,20 0,60 0,60 5,40 40º 
372 Idete Casagrande 18/02/1980 3,50 1,20 0,60 5,30 41º 
37 Gilvane Ferreira Baitaca 17/03/1980 3,85 1,00 0,40 5,25 42º 
495 Neuza De Fátima Meireles 12/11/1983 3,85 1,00 0,40 5,25 43º 
537 Juliana Menegassi Dos Santos Alves 02/03/1991 4,20 0,80 0,20 5,20 44º 
582 Karine Sutil De Oliveira 29/11/1989 3,15 1,40 0,60 5,15 45º 
427 Adriana Bona Prestes 01/08/1990 3,85 1,00 0,20 5,05 46º 
417 Clair Righi 17/08/1986 3,85 0,80 0,40 5,05 47º 
245 Vera Lucia Rhoden Bonavigo 26/05/1989 3,85 0,80 0,40 5,05 48º 
330 Adrielly Da Rocha 02/01/1995 3,85 0,80 0,40 5,05 49º 
413 Debora Da Luz Prates 10/11/2005 3,85 0,80 0,40 5,05 50º 
457 Iracema Schneider Vieira 20/11/1992 3,85 0,60 0,60 5,05 51º 
396 Zenilda Mendez 07/05/1972 4,20 0,60 0,20 5,00 52º 
270 Daiani Foretti 23/05/1991 4,20 0,60 0,20 5,00 53º 
381 Marisane Doss Coutinho 31/12/1971 4,20 0,40 0,40 5,00 54º 
352 Anderson Wilian Machado 04/05/1992 3,15 1,00 0,80 4,95 Desc. 
466 Ilse Brito 05/03/1972 3,50 1,20 0,20 4,90 Desc. 
254 Gabriela Dos Anjos Mann 24/01/2003 3,50 1,20 0,20 4,90 Desc. 
130 Sandra Da Silva 01/12/1980 3,50 1,00 0,40 4,90 Desc. 
253 Ana Lídia Zuffo 10/02/2004 3,50 1,00 0,40 4,90 Desc. 
355 Paola Cristina Dos Santos Bender 11/09/2003 3,85 0,80 0,20 4,85 Desc. 
476 Silvana Aparecida Cordeiro 22/10/1987 4,20 0,40 0,20 4,80 Desc. 
553 Luana Deckmann 06/01/1997 3,15 1,00 0,40 4,55 Desc. 
68 Douglas Henrique Kovalski 23/09/1998 3,50 0,60 0,40 4,50 Desc. 
595 Rafael Lisboa Pereira 14/07/1997 2,80 1,20 0,40 4,40 Desc. 



 

 

25 Elizabete Da Silva 06/11/1989 3,15 1,00 0,20 4,35 Desc. 
287 Igor Junior Oliveira Carnette 13/04/2002 2,45 1,20 0,60 4,25 Desc. 
344 Victor Pedro Souza Do Nascimento 29/06/2004 2,80 1,00 0,40 4,20 Desc. 
131 Narlei Da Silva Leskiu 17/10/1976 3,15 0,80 0,20 4,15 Desc. 
546 Taliani Silveira Marczinski 07/06/1992 3,15 0,80 0,20 4,15 Desc. 
563 Edenilson De Oliveira Mendes 06/08/1998 2,45 1,20 0,40 4,05 Desc. 
503 Maria Cleci De Camargo 29/10/1980 3,15 0,60 0,20 3,95 Desc. 
298 André De Sousa 26/01/1980 3,15 0,20 0,60 3,95 Desc. 
594 Kauan Vidi Monteiro 10/04/2002 2,10 1,00 0,40 3,50 Desc. 
235 Edson Daniel Siqueira Da Veiga Faltante Desc. 
502 Simone Tenroller Faltante Desc. 
377 Laura Inês Hahn Hagemann Faltante Desc. 
300 Josiane Canof Dos Santos Faltante Desc. 
327 Jussamara Peixoto Faltante Desc. 

        
ASSISTENTE SOCIAL  
Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

98 Fabiane Luzia Cassol Da Rocha 12/12/1985 4,20 1,40 0,20 5,80 1º 
206 Luíza Eduarda De Lima Vargas 17/07/2001 4,20 1,00 0,20 5,40 2º 

        
AUXILIAR DE DENTISTA  
Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

488 Aline Rubert 22/06/1989 5,95 1,20 1,00 8,15 1º 
66 Marco Antonio Pedroso 03/05/2002 4,90 1,60 0,20 6,70 2º 
128 Carla Jaqueline Barretto 14/08/1994 4,90 1,20 0,60 6,70 3º 
53 Marciana De Lima Ties Guedes 07/07/1989 4,90 1,20 0,20 6,30 4º 
297 Maria Neriane Volkweis Eckert 22/05/1983 4,90 0,80 0,40 6,10 5º 
149 Simone Benetti Liseu 26/11/1995 5,25 0,40 0,40 6,05 6º 
306 Claudia Eduarda Goulart Cândido 07/02/1995 4,55 0,80 0,40 5,75 7º 
361 Sabrina Mees Xavier 08/05/1998 3,85 1,20 0,60 5,65 8º 
356 Ana Paula Paini 31/03/1996 4,55 0,60 0,40 5,55 9º 
480 Gilvana Emanoeli De Mello 21/09/2005 3,85 1,00 0,60 5,45 10º 
238 Thais Adrieli Vilant 08/01/1999 4,20 0,80 0,20 5,20 11º 
255 Graziela Larissa Ross 11/04/1997 3,50 1,00 0,60 5,10 12º 
409 Sara Emanuele De Carvalho Moreira 01/09/2004 3,85 1,00 0,20 5,05 13º 
52 Larissa Daiane Kurek 01/12/1997 2,10 0,80 0,20 3,10 Desc. 
299 Katia Cristina Zuse 07/02/1977 1,75 0,80 0,20 2,75 Desc. 
91 Jhenyffer Camargo De Campos Faltante Desc. 

        
ENFERMEIRO  
Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 



 

 

376 Dionara Guarda 06/09/1988 4,55 1,60 1,00 7,15 1º 
61 Gabriely Aparecida De Coll 28/08/1998 4,55 1,40 0,40 6,35 2º 
248 Ligia Aparecida Cavallin 11/03/1986 4,55 1,20 0,60 6,35 3º 
70 Marcia De Oliveira Ramos 09/03/1978 4,55 1,00 0,80 6,35 4º 
458 Elizabeth Teixeira Decimo 08/03/1965 3,85 1,60 0,80 6,25 5º 
46 Veronica Borges Da Silva 29/08/1985 4,20 1,00 0,80 6,00 6º 
33 Ana Paula Schultz 29/02/2000 4,20 1,20 0,40 5,80 7º 
460 Elaine Lucia Herkert 16/11/1986 4,55 0,80 0,40 5,75 8º 
186 Suzi Sinara Zambenedetti De Oliveira 23/05/1994 3,85 1,20 0,60 5,65 9º 
218 Angelica Gabriela Fritsch 30/07/1982 4,20 1,40 0,00 5,60 10º 
448 Dilvani Dos Santos Gonçalves 04/02/1976 4,55 0,60 0,20 5,35 11º 
438 Cleusa Schwraz Appio 10/07/1996 3,50 1,60 0,20 5,30 12º 
443 Debora Fernanda Norlok 01/03/1998 3,50 1,60 0,20 5,30 13º 
180 Débora Palú 20/06/1992 3,50 1,00 0,80 5,30 14º 
125 Istefani Cristina Barro 10/08/1995 3,85 1,20 0,20 5,25 15º 
55 Juliana Zanin 27/11/1983 3,85 0,80 0,60 5,25 16º 
94 Fátima Aparecida Caron 12/10/1982 3,85 1,20 0,00 5,05 17º 
392 Márcia Dos Santos Oliveira Sebastião 07/01/1974 3,50 1,00 0,40 4,90 Desc. 
48 Lilian Carla Mortari 29/03/1980 3,15 1,40 0,20 4,75 Desc. 
426 Maiara Cristina Kunzler 26/10/2001 3,15 1,00 0,60 4,75 Desc. 
22 Ana Paula Bianchi 07/09/1988 3,85 0,60 0,20 4,65 Desc. 
151 Gracieli Bragagnolo 29/01/1994 2,45 1,60 0,60 4,65 Desc. 
5 Vanusa Inez Rhoden Rodrigues Dias 26/12/1980 3,15 0,80 0,60 4,55 Desc. 

343 Bruna Anzolin 12/05/1990 2,80 1,00 0,60 4,40 Desc. 
312 Luana Tais Wust 11/10/1996 2,80 1,00 0,60 4,40 Desc. 
15 Ana Julia Barboza 03/01/2000 3,50 0,60 0,20 4,30 Desc. 
464 Leila Maria Soares Da Silva 02/06/1961 2,80 1,00 0,40 4,20 Desc. 
164 Patricia Saretta De Oliveira 05/08/1989 3,15 0,80 0,20 4,15 Desc. 
562 Elaine Therezinha Frizon Faltante Desc. 
36 Lucas Luiz Giacobbo Faltante Desc. 
505 Maria Jaqueline Muniz De Lima Faltante Desc. 
485 Ana Paula Kossmann Ninov Faltante Desc. 
544 Aline Wolfart Faltante Desc. 
369 Micheli Tais Martini Faltante Desc. 

        
FARMACÊUTICO  
Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

431 Isabela Paola Dalla Longa Salles 13/12/1999 4,90 0,80 0,60 6,30 1º 
217 Bruna Lucas Dal Molin 01/07/1992 3,85 1,20 0,60 5,65 2º 
102 Luana Cristina Treviso 06/09/1993 3,85 1,00 0,60 5,45 3º 
368 Jandreia Francieli Sturm 10/10/1999 3,85 1,00 0,20 5,05 4º 



 

 

441 Ana Caroline Kempka Muller 24/05/2022 2,80 1,20 0,80 4,80 Desc. 
189 Egidia Lemes Da Costa 01/09/1969 2,80 1,20 0,40 4,40 Desc. 
560 Francieli Juliana Delavi Kleinibing 12/08/1983 2,80 0,60 0,00 3,40 Desc. 
212 Lucas Oliveira Rodrigues Faltante Desc. 

        
MÉDICO (ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA)  
Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

279 Eduarda Angelita Valduga Guareschi 08/05/1998 4,90 1,20 1,00 7,10 1º 
166 Renan Lucas De Aquino 26/12/1987 4,90 1,20 0,80 6,90 2º 
267 Júlia Amanda Guzatti Valduga 18/11/1996 5,25 1,00 0,40 6,65 3º 
527 Francielli Patricia Picinin John 15/07/1988 4,20 1,40 0,80 6,40 4º 
435 Daiana Karina Pit Paz 24/09/1988 4,20 1,20 0,80 6,20 5º 
581 André Luiz Leonardi Giaretta 06/06/1995 4,20 1,20 0,80 6,20 6º 
498 Roselene Da Cruz Baseggio 28/09/1978 4,20 0,80 0,80 5,80 7º 
514 Agnaldo Fernandes 05/09/1983 4,20 0,80 0,80 5,80 8º 
81 Eduardo Von Muhlen Colini Gonçalves 24/09/1999 4,20 0,80 0,80 5,80 9º 
172 Paulo Marcio Limas Machado 07/12/1975 3,85 1,00 0,80 5,65 10º 
136 Sabrina Antonioli 25/05/1995 3,85 1,00 0,80 5,65 11º 
378 Amanda Mariani Mocellin 03/12/1997 3,50 1,20 0,80 5,50 12º 
162 Kenneth Bednarski 09/09/1979 4,20 0,80 0,40 5,40 13º 
116 Daihana Borge Borille 27/10/1984 3,50 1,20 0,60 5,30 14º 
528 André Zottele Ramos 04/08/1993 3,50 1,20 0,60 5,30 15º 
268 Thiago Henrique Hirakawa 25/01/1985 3,50 0,80 0,80 5,10 16º 
143 Laura Regina Santin Massocatto 26/07/1996 3,15 1,00 0,80 4,95 Desc. 
69 Marcelo Santiago Frometa 30/06/1967 3,50 0,80 0,60 4,90 Desc. 
473 Fernanda Leonardi Giaretta 24/03/1993 3,15 1,20 0,40 4,75 Desc. 
339 Maria Eduarda Dullius 20/04/1998 3,15 1,20 0,40 4,75 Desc. 
114 Rodrigo Bortolini 09/11/1995 3,50 1,00 0,20 4,70 Desc. 
584 Pablo Roberto Rei Rutkowski 10/09/1997 3,50 1,00 0,20 4,70 Desc. 
472 Déborah Vanessa Giaretta 11/08/1990 2,45 1,60 0,60 4,65 Desc. 
463 Lessandro Kardek Da Silva Miranda 31/12/1990 2,80 1,20 0,60 4,60 Desc. 
530 Joel John Filho 08/01/1986 2,80 1,20 0,40 4,40 Desc. 
51 Mariana Raquel Casagrande Mendoza 28/10/1985 3,15 1,00 0,20 4,35 Desc. 
506 Elis Carolina Enzweiler 19/05/1997 2,45 1,20 0,40 4,05 Desc. 
504 Wesley Solan Vogel Da Cruz 16/12/1997 2,45 1,00 0,40 3,85 Desc. 
555 Lucas Freire Da Silva 10/01/1993 2,80 0,80 0,20 3,80 Desc. 
524 Lesme Dariel Masso Cisneros 21/05/1983 1,75 1,00 0,60 3,35 Desc. 
158 Fabrício Sarcinelli Tessarolo Faltante Desc. 
497 Felipe Emmanuel Gomes Jakymiu Faltante Desc. 
523 Paulo Roberto Ventura Brandao Filho Faltante Desc. 
191 Suzanne Marie Blau Grimm Faltante Desc. 



 

 

325 Isadora Gonçalves Martins Faltante Desc. 
43 Patricia Caroline Chiapetti Faltante Desc. 
556 Lorrana Cátria Nascimento Dos Reis Faltante Desc. 

        
NUTRICIONISTA  
Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

228 Gabriella Thaís Sandri 26/04/1993 5,95 1,20 0,40 7,55 1º 
65 Vanusa Cavalheiro 20/12/1994 4,90 1,60 0,80 7,30 2º 
106 Debora Rochele Odorcik Tavares 03/09/1997 4,55 1,20 0,20 5,95 3º 
545 Gabrieli Terezinha Vargas Da Silva 22/04/1998 4,20 1,00 0,40 5,60 4º 
316 Emanuele Kelli Samaia Silva Faltante Desc. 

        
PSICÓLOGO  
Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

54 Nandara Emily Lima 28/06/1991 2,80 1,20 0,40 4,40 Desc. 
532 Eduardo Hubner 15/02/1992 2,80 1,00 0,60 4,40 Desc. 
517 Jheniffer Dos Santos Eidt 12/10/1993 2,45 1,40 0,40 4,25 Desc. 
249 Rodrigo Benetti 01/02/1994 2,10 1,20 0,80 4,10 Desc. 
579 Bianca Machado Da Silva 07/01/1996 1,05 1,60 0,40 3,05 Desc. 
383 Jéssica Franciele Coutinho 07/04/1993 1,40 1,40 0,20 3,00 Desc. 
215 Alice Silveira Porfirio 22/10/1960 1,05 1,00 0,40 2,45 Desc. 
42 Marcos Antonio Comerlatto Faltante Desc. 
334 Leslyara Da Silva Batista Faltante Desc. 

        
TÉCNICO EM ENFERMAGEM  
Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

379 Alini Marieli Vilant Torres 20/10/2005 3,50 1,40 0,40 5,30 1º 
13 Sônia Konig 20/10/1992 3,15 1,20 0,60 4,95 Desc. 
24 Dayana Nina Ferreira De Jesus Muller 18/02/1984 3,15 1,00 0,60 4,75 Desc. 
76 Dalmira Iolandes Dutra 01/01/1974 3,50 0,80 0,40 4,70 Desc. 
182 Kelly Picinini Schlisting 09/02/1981 3,50 0,80 0,40 4,70 Desc. 
7 Ana Beatriz Belmonte 05/03/1998 2,45 1,60 0,40 4,45 Desc. 

324 Greice Tatiane Müller 03/10/1998 2,80 1,40 0,20 4,40 Desc. 
290 Adriana Suely Vial 12/04/2005 2,80 1,20 0,40 4,40 Desc. 
538 Raquel Gomes Barbosa 24/07/1989 2,80 1,00 0,60 4,40 Desc. 
373 Vanessa Baumgart Salles 04/06/1984 3,15 0,60 0,40 4,15 Desc. 
430 Josequeli Patrícia Zuse Foggiato 23/11/1998 3,50 0,40 0,20 4,10 Desc. 
336 Marcia Muller 15/04/1982 2,10 1,20 0,80 4,10 Desc. 
175 Marcia Edineia Benetti Hoesel 27/02/1991 2,80 0,60 0,60 4,00 Desc. 
500 Luana Carolini Perim 26/07/1999 2,80 0,60 0,40 3,80 Desc. 
75 Patricia Liliana Schreiner 02/02/1983 2,10 1,00 0,60 3,70 Desc. 



 

 

205 Luiz Henrique Martins Matiauda 29/08/1995 2,45 0,60 0,40 3,45 Desc. 
583 Samuel Carlos Da Silva Ribeiro 11/12/1981 2,80 0,40 0,20 3,40 Desc. 
92 Marla Gracieli Barth Gularte 25/10/1991 2,10 0,80 0,40 3,30 Desc. 
159 Eliane Ribeiro Mendes Ristoff 23/03/1983 2,10 0,40 0,80 3,30 Desc. 
31 Roseli Aparecida Dos Santos 19/02/1982 1,75 1,20 0,20 3,15 Desc. 
99 Mirian Kely De Oliveira Amora 13/05/1988 2,10 0,60 0,40 3,10 Desc. 
531 Marli Terecinha Barth Gularte 26/12/1968 2,45 0,40 0,20 3,05 Desc. 
318 Andreia De Queiroz De Oliveira 24/03/1990 2,45 0,20 0,40 3,05 Desc. 
133 Ana Claudia Ventura 05/05/1986 1,75 0,80 0,20 2,75 Desc. 
566 Viviane Carla De Campos Borth 20/10/1997 1,75 0,60 0,20 2,55 Desc. 
202 Damaris Da Rosa 27/03/1990 1,75 0,40 0,40 2,55 Desc. 
308 Gustavo Henrique Cândido 20/12/1998 1,05 0,60 0,40 2,05 Desc. 
59 Alizama De Oliveira Fernandes Faltante Desc. 
233 Marilice Correia Da Silveira Faltante Desc. 
274 Leticia Laux Faltante Desc. 

 

Legenda: [Insc.]: Inscrição / [Data nasc.]: Data de Nascimento / [CE]: Conhecimento Específico / [LP]: 
Língua Portuguesa / [CG]: Conhecimentos Gerais / [Class.]: Classificação 

Art. 2º Para os cargos de Auxiliar de Dentista, Agente Comunitário de Saúde, Agente 
de Combate a Endemias, Técnico em Enfermagem, Nutricionista, Farmacêutico, Enfermeiro, 
Psicólogo, Assistente Social e Médico (Estratégia Saúde da Família), serão considerados classificados os 
candidatos que obtiverem a nota mínima de 5,00 (cinco) pontos, no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das 
notas de Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos Gerais).  

Art. 3º Os candidatos terão os dias 24 a 27.02.2023 para interpor recurso em face do 
resultado preliminar, através do site: https://ameosc.selecao.net.br/ 

Art. 4º Os desempates estão de acordo com o item 8 do Edital.  
Art. 5º O cartão resposta de cada candidato que realizou a prova está disponível para 

conferencia na área do candidato, no site da AMEOSC www.ameosc.org.br. 
Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 7º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

                          GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA, 
ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 23 DE FEVEREIRO DE 2023 
                       
 
 

THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES 
Prefeito Municipal 

Certifico que o presente ato foi Registrado e publicado no Diário Oficial dos Municípios – D.O.M. 
no site www.diariomunicipal.sc.gov.br 

 
 
 

VALMOR ESTEVÃO DA SILVA VIEIRA 
Secretário Municipal de Administração e Fazenda 


